
 

 
 
 

Umbau und Sanierung ehemaliges Hauptschulgebäude  
zur Grundschule 

 
Trockenbau-, Innenputz-, Malerarbeiten, Brandschutz 

 
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen nach VOB/A 

 
 

Auftraggeber: Stadt Niederstotzingen 
Im Städtle 26, 89168 Niederstotzingen 

 
Gewähltes Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen 
 
Ort der Ausführung: Bergstraße 28, 89168 Niederstotzingen   
 
Art und Umfang der Leistung: Ausführung in 3 Bauabschnitten 
  

 Trockenbauarbeiten gesamt: 
 Abbruch Deckenverkleidung   ca. 1.780 m² 
 Montage abgehängter Decken   ca. 1.780 m² 

 Metallständerwände    ca.      50 m² 
 Installationswände    ca.      20 m² 
 
 Innenputz-, Malerarbeiten: 
 Dämmung der Wände von innen  ca.    410 m² 
 Leitungsschlitze HSL + E  
 herstellen und verfüllen   ca.    250 m 
 Maschinenputzgips    ca.    750 m² 
 Malerarbeiten Wände    ca. 2.370 m² 
 Malerarbeiten Decken    ca.    500 m² 
 Überarbeitung Fensterrahmen v. innen  
 Fensterfläche      ca.    600 m² 
 
 Brandschutzarbeiten 
 Deckenschott F90    ca.        2 St. 
 Kabelkanal I90     ca.      60 m 
 Brandschutztüren T30 RS   ca.        2 St. 
 
Ausführungsfristen: 1. BA: September 20 – März 21 
 2. BA: 1. Halbjahr 2021 
 3 .BA: 2. Halbjahr 2021 



 
Ausgabe der Angebote: ab 08.06.2020, 8:00 Uhr 

 bei der Stadt Niederstotzingen 
 Im Städtle 26, 89168 Niederstotzingen 
 Frau Mauterer, Bauverwaltung 
 Telefon: 07325 102-30 
 E-Mail: birgit.mauterer@niederstotzingen.de 
 
Kosten für Vergabeunterlagen: Ausgabe digital (per E-Mail als GAEB- und PDF-Datei) 
  kostenfrei 
 
Anschrift der Angebote: siehe Auftraggeber 
 
Sprache der Angebote: Deutsch 
 
Zugelassene Personen: Bieter und Bevollmächtigte 
 
Angebotseröffnung: Mittwoch, 01.07.2020, 11:30 Uhr 
 Rathaus Niederstotzingen, Sitzungssaal, OG 
 Im Städtle 26, 89618 Niederstotzingen  
 
Geforderte Sicherheit: 5 % Vertragserfüllungsbürgschaft 

3 % Gewährleistungsbürgschaft 
 
Zahlungsbedingungen: Zahlung nach VOB/B 
 
Bietergemeinschaft: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 

Vertreter 
 
Eignungsnachweise: auf Anforderung 
 
Ablauf der Bindefrist: 05.08.2020 
 
Nebenangebote: Nebenangebote sind zugelassen 

 keine losweise Vergabe 
 
Nachprüfstelle: Landratsamt Heidenheim, Kommunalamt 

Felsenstr. 36, 89518 Heidenheim 
 
Weitere Auskünfte: GIP ARCHITEKTEN 

Generalplaner und Projektmanagement GmbH 
Altenheimstraße 26, 89522 Heidenheim 
E-Mail: hoefer@gip-architekten.de 
 

 
 
 
Stadt Niederstotzingen 
gez. Marcus Bremer 
Bürgermeister 
 

mailto:birgit.mauterer@niederstotzingen.de

